Openbaar faillissementsverslag

rechtspersoon (ex art.

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Lampen Online BV

Gegevens onderneming

Statutair gevestigd te Breda

Overige handelsnamen:

www .lichtenverlichting.nl/lampen
www.d-signverlichting.nl

www .kerstverlichting-online.nl
www.ledverlichting-online.nl
www.feestverlichting-online.nl
www.verlichting-groothandel.com
www .tuinverlichting.nl

www .plafondlampen.nl

www. badkamerverlichting.nl
www.lampenonline.com

www .tafellampen.nl
www.vloerlampen.nl

www. kinderlampen.nl
www.railverlichting.nl
www.inbouwspots.com

www .verlichting-online.be

pups

www.pupsnl.nl
www.pupsnl.com

Bezoekadres: Kronenburgwerf 11, 4812 XR BREDA

73A Fw.)

2

05-12-2024
F.02/24/317
NL:TZ:0000365903:F001
13-08-2024

mr. M.D.E. Leppens
mr P.E. Butterman

13-09-2024
1

13-09-2024
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f849d2e6-6d59-ef11-a893-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e4d7c9d1-33f7-e511-80cb-005056ac5ca6

Activiteiten onderneming

Failliet exploiteerde een webshop en groothandel in verlichtingsartikelen. 13-09-2024

mE1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 € 1.070.573,00 € -61.578,00 € 408.429,00
2022 € 600.422,00 € -68.975,00 € 304.385,00

Toelichting financiéle gegevens

De gegevens komen uit de gedeponeerde jaarrekeningen. Over 2023 was nog 13-09-2024
geen jaarrekening gedeponeerd maar het resultaat zou op grond van 1
conceptcijfers € -142.292 zijn. Voor 2024 zou het verlies tot

faillissementsdatum al € 176.797 zijn.

Gemiddeld aantal personeelsleden

13-09-2024
0

1
Toelichting
Personeel was op faillissementsdatum niet meer in dienst. Men maakte gebruik
van personeel van het zusterbedrijf Pups.
Boedelsaldo

13-09-2024
€ 0,00

1
Toelichting
Eris nog geen boedelactief gerealiseerd.

05-12-2024

€11.254,33
& 2



Verslagperiode

van 13-09-2024
13-8-2024 .

t/m

12-9-2024

van 05-12-2024
13-9-2024 ?

t/m

4-12-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 16 uur 36 min
2 16 uur 12 min
totaal 32 uur 48 min

Toelichting bestede uren

De uren hebben betrekking op de inventarisatiefase en de verkoop van 13-09-2024
domeinnamen. 1
I Uren zijn verwerkt t/m 4.12.24. 05-12-2024

& 2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Alle aandelen worden gehouden door SCSV Holding BV, die tevens enig
bestuurder is. Enig aandeelhouder van SCSV Holding is Stephan Anthonius
Johannes Broeders. Deze is tevens haar bestuurder, tezamen met zijn
echtgenote Marie-Claire Elisabeth Theodora Cornelia Broeders-Van Veeken.

1.2 Lopende procedures

Er liepen geen procedures op faillissementsdatum

1.3 Verzekeringen

Alle opgezegd

1.4 Huur

N.v.t.

1.5 Oorzaak faillissement

De directie deelde de curator hier het volgende over mede:

Failliet exploiteerde een online lampenwinkel die enkele maanden voorafgaand
aan het faillissement al was stilgelegd. Het bedrijf verkeerde al sinds 2018 in
zwaar weer door de moordende concurrentie, niet alleen van collega-
webshops maar ook van de producenten/leveranciers zelf. Zo verkoopt
bijvoorbeeld Philips haar eigen producten via bol.com tegen prijzen waarvoor
failliet die lampen niet eens bij haar kon inkopen.

13-09-2024

1

13-09-2024

1

13-09-2024

1

13-09-2024

1

13-09-2024
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 13-09-2024
1

0

Toelichting

Er was geen personeel in dienst; er werd gebruik gemaakt van personeel van
een zusteronderneming.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 13-09-2024

1
0

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Afgewikkeld 13-09-2024
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

- 13-09-2024
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Afgewikkeld 13-09-2024

mE1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Afgewikkeld

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
kleine voorraad verlichtingsartikelen

totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraad is in kaart gebracht en moet nog worden verkocht.

De curator heeft diverse biedingen ontvangen op de voorraad, die uiteindelijk
voor €2.500 ex BTW is verkocht.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Verkoop voorraad

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
domeinnamen € 6.000,00

totaal €6.000,00 €0,00

13-09-2024

1

13-09-2024
1

13-09-2024
1

05-12-2024
2

13-09-2024
1



Toelichting andere activa

Failliet had vele domeinnamen in eigendom die voor €6.000 zijn verkocht. De 13-09-2024

verkoop moet nog afgewikkeld worden.

3.9 Werkzaamheden andere activa

De verkoop voor €6.000 ex BTW is intussen afgewikkeld.

afwikkeling verkoop domeinnamen en ontvangst koopsom

I Afgewikkeld

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving
Er waren geen openstaande debiteuren

totaal

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Afgewikkeld

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Omvang

€ 0,00

Opbrengst

€0,00

1

05-12-2024
2

13-09-2024

1

05-12-2024
2

Boedelbijdr.

€ 0,00

13-09-2024
1

13-09-2024

1

Er is geen vordering van een bank. Enkel een positief saldo van € 908,36



5.2 Leasecontracten

N.v.t. 13-09-2024

1

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t. 13-09-2024
1

5.4 Separatistenpositie

N.v.t. 13-09-2024
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t. 13-09-2024
1

5.6 Retentierechten
N.v.t. 13-09-2024

1

5.7 Reclamerechten

N.v.t. 13-09-2024

1

5.8 Boedelbijdragen

13-09-2024
Toelichting
1
N.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden
Overmaking positief saldo 13-09-2024
1
Het saldo is intussen, vermeerderd met rente bijschrijvingen, bijgeschreven 05-12-2024
op de boedelrekening. 2



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t.
De onderneming lag stil op failissementsdatum

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Afgewikkeld

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Zie 6.1

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Afgewikkeld

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Een deel van de boekhouding is overgelegd, alleen het grootboek ontbreekt
nog vanwege vakantie van de accountant. De curator heeft een sommatie
verzonden.

De curator heeft intussen onderzoek naar de boekhouding gedaan. Hij heeft
daar geen op- of aanmerkingen op gehad.

13-09-2024
1

13-09-2024
1

13-09-2024
1

13-09-2024
1

13-09-2024
1

05-12-2024
2



7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek

De jaarrekeningen zijn altijd tijdig gedeponeerd met uitzondering van die van
2021. Deze is eind maart 2023 gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Volgestort blijkens notariéle akte van oprichting

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek

Ja
Toelichting

Gelet op de te late deponering van de jaarrekening 2021 is sprake van
onbehoorlijk bestuur. Dat wil nog niet zeggen dat sprake is van
bestuurdersaansprakelijkheid. Wordt namelijk gekeken naar de werkelijke
oorzaak van het faillissement dan lijkt dat toch in een verder verleden te
liggen en kan de curator de directie volgen in het feit dat we daarvoor feitelijk
al verder dan drie jaar voorafgaand aan het faillissement terug moeten gaan.
De door de directie aangegeven oorzaken worden in de branche ook
gedragen en zijn plausibel. De curator heeft in de drie jaren voorafgaand aan
het faillissement geen vormen van onbehoorlijk bestuur gezien de
daadwerkelijk (anders dan dooreen wettelijk vermoeden) tot het
faillissement hebben geleid.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting

De curator heeft onderzoek gedaan naar mutaties in de periode voorafgaand
aan het faillissement, maar heeft daarbij geen paulianeuze handelingen
geconstateerd.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

13-09-2024
EE
05-12-2024
EK
13-09-2024
EE
13-09-2024
EE
13-09-2024
mE1
05-12-2024
& 2
13-09-2024
mE1
05-12-2024
E 2



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek naar onregelmatigheden 13-09-2024
1

De curator ziet geen aanspraken tegen het bestuur en gaat over tot 05-12-2024

opheffing van het faillissement. 2



8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 14.761,62

8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting

Volgens de crediteurenlijst zou er voor ongeveer € 177.000 aan concurrente
schuldeisers open moeten staan.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I € 225.475,22

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Gebrek aan baten

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De crediteuren zijn aangeschreven. Inventarisatie loopt.

05-12-2024
2

13-09-2024
1

05-12-2024
2

05-12-2024
2

05-12-2024
2

13-09-2024

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
N.v.t. 13-09-2024

1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Afgewikkeld 13-09-2024

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Afwikkeling verkoop domeinnamen, verkoop inventaris en onderzoek
onregelmatigheden

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Afhankelijk van het onderzoek naar onregelmatigheden; maar als daarin niets
bijzonder wordt gevonden kan het failissement binnen een half jaar worden

afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

| s5-3-2025

10.4 Werkzaamheden overig

Zie 10.1

Bijlagen

Bijlagen

De curator gaat over tot opheffing van het failissement wegens gebrek aan
baten. Dit is het eindverslag

Binnen een tot twee maanden

13-09-2024

1

05-12-2024
2

13-09-2024

1

05-12-2024

2

05-12-2024
2

13-09-2024

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


